
  
  

1 

MS Agro - v/Mathias Sørensen 

Søbjergvej 23 

9550 Mariager 

 

Teknik og Miljø 

 

Sagsnummer:  

09.17.24-P19-2-24 

 

Ref.: Meri Ann Gjødesen Herskind (mhers) 

Telefon: 97113684 

E-mail: landbrug@mariagerfjord.dk 

 

Dato: 19.3.2024 

 

 

Afgørelse vedr. anmeldelse efter Husdyrgodkendelses-

bekendtgørelsens § 10 på ejendommen Truevej 24, 9550 Mariager 

Mariagerfjord Kommune har den 19.januar 2024 modtaget din anmeldelse om opførelse af 

en maskinhal i henhold til Husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen på husdyrbruget Truevej 

24, 9550 Mariager CVR nr. 37962260 

Mariagerfjord Kommune vurderer, at den anmeldte opførelse af en maskinhal opfylder kra-

vene for anmeldelse efter Husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen.  

Det vurderes, at den anmeldte opførelse af en maskinhal kan udføres som anmeldt, uden 

at naboer påvirkes negativt, eller at det vil medføre en negativ påvirkning på miljøet, eller 

at de landskabelige værdier tilsidesættes. I sagsbehandlingen er indgået ansøgning udført 

i Husdyrgodkendelse.dk skema 243336 version 2. 

Det er Mariagerfjord Kommunes vurdering, at den anmeldte opførelse af en maskinhal kan 

udføres som anmeldt, uden at det kræver en tilladelse eller miljøgodkendelse efter Hus-

dyrgodkendelsesbekendtgørelsen. 

Bemærk at denne afgørelse ikke omfatter eventuelle yderligere nødvendige tilladelser. 

Herunder f.eks. byggetilladelser og lignende. 

Beskrivelse af projektet 

Mathias Bjerren Sørensen, som ejer og driver Truevej 24, 9550 Mariager, ønsker at op-

føre en maskinhal i forbindelse med eksisterende driftsbygninger og ved siden af eksiste-

rende maskinhal. 

Bedriften er et husdyrbrug med griseproduktion og planteavlsdrift, hvor markafgrøder sæl-

ges til videreforarbejdning hos foderproducenter til husdyrhold. Der indkøbes færdigfoder 

til husdyrproduktionen. 

På ejendommen Truevej 24 er der en miljøgodkendt vaskeplads til vask af grisetranspor-

tere og landbrugsmateriel, en eksisterende lade på 558 m2 hvor der opbevares udsæd, 

kunstgødning og halm, samt en eksisterende maskinhal på 1.369 m2 som ikke længere er 

størrelsesmæssig tidssvarende. 

mailto:landbrug@mariagerfjord.dk
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Bedriften har behov for en maskinhal, da den eksisterende maskinhal ikke længere kan 

rumme ejendommens landbrugsmaskiner til markarbejdet og grisetransportvogne. I forbin-

delse med at bedriftens jordtilliggende inkl. forpagtningsjord er tredoblet over de sidste to 

år, er antallet af ejendommens landbrugsmaskiner blevet fordoblet, da der skal flere og 

større maskiner til, for at klargøre landbrugsjorden i foråret med pløjning, harvning, udså-

ning og udbringning af husdyrgødning, ligesom der skal en større maskinkapacitet til, i for-

bindelse med høst og efterårsarbejdet i marken.  

Hvis maskinparken ikke blev udvidet i takt med at bedriftens jordtilliggender inkl. forpagt-

ninger blev udvidet, ville det blive svært at overholde de tidsfrister for jordbehandling, som 

er indarbejdet i Husdyrgødningsbekendtgørelsen, Gødningsanvendelsesbekendtgørelsen 

og Plantedækkebekendtgørelsen med hensyn til f.eks. udbringning af husdyrgødning, 

høst og udsåning af efterafgrøder. 

Den nye maskinhal placeres 20 meter nord for en eksisterende maskinhal opført i 2020, 

den nye maskinhal søges med et samlet areal på 1.857,5 m2 inkl. overdækninger på syd-

vendt facade (udvendige mål: 33,958 m x 54,700 m, højde 10,9 m), soklen placeres i kote 

42,19 mens bygningens kip bliver i kote 53,09. Maskinhallen opføres med en taghældning 

på 20 grader. 

 

Soklen laves af fundablok med punktfundamenter om hver rammeben. Taget beklædes 

med eternit bølgeplader og på taget kommer der ovenlys i kip som består af kollaberbar 

ovenlys bølgeplader. Sider beklædes med stålplader. 

 

Af bilag 1 - 2 fremgår den ansøgte ændring. 

Tagvand: 

Tagvand ledes til ny faskine. 

Landzonetilladelse til maskinhal: 

Der er i forbindelse med anmeldelse af maskinhallen søgt om landzonetilladelse da ma-

skinhallen er uden tilknytning til de hidtidige bebyggelsesarealer. Placeringen af maskin-

huset er valgt ud fra terrænkoterne i området, landskabelige hensyn og driftens interne lo-

gistik. Se bilag 3 

 

Dispensation fra afstand til fortidsmindelinjen: 

Der er i forbindelse med anmeldelse af maskinhallen søgt om dispensation til afstandskra-

vet på 100 m til fortidsmindelinjen for den nærliggende gravhøj. Placeringen af maskinhu-

set ca. 85 meter fra gravhøjen skyldes, at der ikke er bedre placeringsmuligheder til den 

nye maskinhal på ejendommen, da øvrige placeringer uden for 100 meters beskyttelses-

linjen for fortidsmindet, vil kræve terrænregulering udover +/- 1 meter i det eksisterende 

byggefelt og gøre bygningen mere synligt i landskabet. Se bilag 4. 

 

. 
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Mariagerfjord Kommunes vurdering 

Mariagerfjord Kommune vurderer, at den anmeldte opførelse af en maskinhal opfylder kra-

vene for anmeldelse efter bekendtgørelse om godkendelse og tilladelse m.v. af husdyr-

brug, og det vurderes, at det anmeldte byggeri kan udføres som anmeldt, uden at det kræ-

ver en tilladelse eller miljøgodkendelse efter Husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen. 

Projektets væsentligste forudsætninger er følgende: 

 Det er vurderet, at det anmeldte byggeri er erhvervsmæssigt nødvendigt for land-

brugsejendommen jf. § 10 stk. 2 i Husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen. 

 

 Byggeriet er erhvervsmæssigt nødvendigt for bedriften og placeres i umiddelbar 

tilknytning til eksisterende byggeri. 

Mariagerfjord Kommune har meddelt Landzonetilladelse til maskinhallen. Se bilag 

3 

 

 Afstanden fra det anlæg, der anmeldes, til nabobeboelsen er større end 50 meter. 

Mariagerfjord Kommune vurderer at afstanden til nabobeboelse er 385 meter.  

 

 Byggeriet medfører ikke ændringer i eksisterende terræn på mere end +/- 1 meter. 

 Etablering af maskinhal: 

o Ændringen eller udvidelsen fremstår i samme byggestil som det eksiste-

rende staldanlæg, herunder i ydre byggematerialer, farver og taghældning. 

o Tilbygningen eller nyt staldanlæg udføres så bredden ikke overstiger eksi-

sterende staldanlægs bredde med mere end 5 procent, dog maksimalt 2 

meter. 

o Bygningshøjden, herunder taghøjden, af ændringen eller udvidelsen over-

stiger ikke det eksisterende staldanlægshøjde med mere end 1,5 meter. 

 Husdyrproduktionens størrelse og sammensætning ændres ikke som følge af æn-

dringen eller udvidelsen. 

 Ejendommen er beliggende uden for sårbare eller beskyttede områder (Na-

tura2000-områder, økologiske forbindelser, særlige naturområder, større uforstyr-

rede landskaber, geologiske områder, skovrejsningsområde, kystnærhedszone, 

områder udpeget til fritidsformål, lavbundsarealer, fredede områder, beskyttede 

naturtyper og beskyttede diger), og uden for bygge- og beskyttelseslinjer (sø-be-

skyttelseslinje, å-beskyttelseslinje, skovbyggelinje, strandbeskyttelseslinje, kirke-

byggelinje, fortidsmindebeskyttelseslinje). 

Mariagerfjord Kommune har søgt om dispensation til afstandskravet på 100 m til 

fortidsmindelinjen for den nærliggende gravhøj. 

Mariagerfjord Kommune vurderer, at der kan meddeles dispensation for afstands-

kravet til fortidsmindebeskyttelseslinjen for den nærliggende gravhøj, se bilag 4. 



  
  

4 

 

Samlet vurdering 

Mariagerfjord Kommune vurderer, at den anmeldte opførelse af en maskinhal opfylder kra-

vene for anmeldelse efter § 10 i Husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen. 

Det vurderes, at det anmeldte byggeri af en maskinhal kan opføres som anmeldt, uden at 

naboer påvirkes negativt, eller at det vil medfører en negativ påvirkning af miljøet, eller at 

de landskabelige værdier tilsidesættes. 

Det er derfor Mariagerfjord Kommunes vurdering, at det anmeldte byggeri kan udføres 

som anmeldt, uden at det kræver en tilladelse eller miljøgodkendelse efter Husdyrgodken-

delsesbekendtgørelsen. 

Høring 

Et udkast til afgørelsen har været i to ugers høring, fra den 4. marts 2024 til den 18. marts 

2024, hos: 

 Ansøger: MS Agro, Mathias Bjerren Sørensen, egonsminde.ms@gmail.com  

 Konsulent: Kristina Rasmussen, Agri Nord, krc@agrinord.dk  

 Høring af ejere og beboere på følgende adresser: 

 

Der er ikke indkommet bemærkninger til det anmeldte. 

Offentliggørelse 

Den endelige afgørelse annonceres på Mariagerfjord Kommunes hjemmeside og Digital 

MiljøAdministration den 22. marts 2024. 

Udnyttelse 

Denne afgørelse bortfalder, hvis den ikke er udnyttet senest 6 år efter, at afgørelsen er 

meddelt. 

Klagevejledning 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklage-

nævnet. Vejledning om klagereglerne kan findes på Miljø- og Fødevareklagenævnets 

hjemmeside naevneneshus.dk. 

Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt be-

kendtgjort, regnes klagefristen dog altid fra bekendtgørelsen. Hvis klagefristen udløber på 

en lørdag eller helligdag, forlænges klagefristen til den følgende hverdag. 

Klagen skal indgives inden den 19. april 2024, kl 23.59 

Du klager via klageportalen, som du finder via naevneneshus.dk, borger.dk eller virk.dk. 

Du logger på klageportalen med Mit-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for 

Mariagerfjord Kommune via klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 

kr. for borgere og 1.800 kr. for virksomheder, foreninger, organisationer og offentlige myn-

digheder. Hvis du får medhold i klagen tilbagebetales gebyret. 

mailto:egonsminde.ms@gmail.com
mailto:krc@agrinord.dk
https://dma.mst.dk/
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I klageportalen sendes din klage automatisk først til Mariagerfjord Kommune. Hvis Maria-

gerfjord Kommune fastholder afgørelsen, sender Mariagerfjord Kommune klagen videre til 

behandling i nævnet via klageportalen. Du får besked om den sendes videre. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klagepor-

talen, medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du ønsker at blive fri-

taget for at bruge klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Miljø- og Fø-

devareklagenævnet. Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. 

Kommunens afgørelse kan også indbringes for domstolene. Retssagen skal være anlagt 

inden 6 måneder fra den dag, afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, 

regnes fristen dog altid fra bekendtgørelsen. 

 

Venlig hilsen 

Meri Ann Gjødesen Herskind (mhers) 

Agronom 

 

Kopi af afgørelsen, inkl. bilag, er sendt til: 

 Konsulent: Kristina Rasmussen, Agri Nord, krc@agrinord.dk  

 Danmarks Naturfredningsforening, dnmariagerfjord-sager@dn.dk 

 

Bilag: 

1. Situationsplan 

2. Snittegninger 

3. Landzonetilladelse 

4. Dispensation fra naturbeskyttelsesloven 

mailto:krc@agrinord.dk
mailto:dnmariagerfjord-sager@dn.dk
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Bilag 1 – Situationsplan 
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Bilag 2 – Snittegninger 
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Bilag 3 – Landzonetilladelse 

 



  
  

11 

 



  
  

12 

 



  
  

13 

 



  
  

14 

 

  



  
  

15 

Bilag 4– Dispensation fra naturbeskyttelsesloven. 
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